.1302, gennaio 19, Famagosta.
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di ante se tantum, sed dimittere non possit aliquid post se, 
emendi, vendendi, cambiendi5, expendendi et omnia faciendi 
sicut eidem melius videbitur ut supra; in redditu vero quem 
primo fecerit in Cipro, de dieta societate promisit venire ad 
racionem et lucrum quod Deus in eadem concesserit, bene et 
legaliter et bona fide6 et sine fraude, dividere per medium et 
unicuique assignare partem sibi contingentem, deducto primo 
unoquoque capitale eorum. Que, omnia et singula, promittit et 
cetera7, alioquin et eetera7 et proinde et cetera7, abrenuncians 
et cetera8. Actum Famagoste, iuxta dictam stacionem, die 
XVIIII ianuarii. Testes vocati et rogati Georgius Ferrante et 
Petrus Guascus, balistarius, habitator lanuensis9.

1 Segue scrittura depennata. 2 ex; su scrittura illeggibile. 3 orimi: 
scritto con un tratto superfluo. 4 excepto dictos bis, con segno ge
nerale di abbreviazione, septig, con segni di abbreviazione, nel ms.
5 cambiendi: con un segno di abbreviazione superfluo nel ms. 6 fide: 
con un segno di abbreviazione superfluo nel ms. 7 Segue spazio bian
co fino al termine della riga, p er  la lunghezza di cm. 15. 8 Segue spa
zio bianco fino al termine della riga, p er  la lunghezza d i cm. 16. 9 habi
tator lanuensis: così nel ms.

26

1302, gennaio 19, Famagosta.

Gabriele de Grimaldis dichiara ad Anseimo Guidonis di 
avere da lui ricevuto, in accomendaoione, m età della  navis « San 
Francesco », che entrambi possiedono  prò indiviso p er  m età, 
con la quale si recherà per com m erciare nel luogo migliore, 
eccettuato VOccidente, con la clausola che non possa vendere 
la propria m età per meno di 1500 bisonti bianchi e  con facoltà  
di inviare davanti a sé e di lasciare dietro di sé.

In nomine Domini, amen. Ego Gabriel de Grimaldis confi
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teor et publice recognosco tibi Ansermo Guidonis me Imbuisse 
et recepisse a te, in accomendacione, medietatem navis mee, 
cum medietate sarcie et apparatu ipsius, computatam in bisan- 
ciis albis noningentis, quam vero navim habeo tecum pro indi
viso, videlicet quisque nostrum pro medietate, vocatam « Sanc
tus Franciscus », abrenuncians et cetera, cum qua vero, Deo 
dante, causa mercandi ire debeo quo Deus michi melius admi- 
nistraverit, non eundo ad partes occidentales, habens potesta- 
tem ex ipsa accomendacione1 mittendi ante me et dimittendi 
post me, emendi, implicando naulizandi, expendendi et ven- 
dendi eam medietatem meam usque in quantitatem bisancio- 
rum alborum mille quingentorum2 et non pro minori predo, 
et omnia facere ut supra prout melius michi videbitur et, in 
redditu vero quem primo Ciprum fecero, de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi facere tibi si- 
ve tuo certo nuncio, bene et legaliter, integram racionem, so-lu- 
cionem et satisfacionem, alioquin et cetera et proinde et cetera, 
eunte vero dieta accomendacione ad risicum et fortunam maris 
et gentium, abrenuncians in predictis privillegio fori, ita quod 
possin <ego> et mea ubique conveniri, sub quolibet magistra- 
tu. Actum ad dictam stacionem, die XVIIII ianuarii. Testes vo- 
cati et rogati Adrianus Pignatarius, Iacobus de Solario et Boni- 
facius Gàmbonus, omnes Ianuenses.

1 Segue, depennato: emendi, vendendi 2 Segue, ripetuto: alborum

27

[VIIIb/114b] * * * In nomine Domini, amen. Ego Gabriel 
de Grimaldis confiteor tibi Ansermo Guidonis, Ianuensi, me 
habuisse et recepisse a te, in accomendacione, modia1 ordei 
quatuormilia de Cipro2.

1 Segue, depennato: quadringenta 2 Segue spazio bianco fino al 
termine della riga, p er  la  lunghezza di cm. 11, e  fino al doc. successivo, 
per l'altezza di cm. 13.
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Gabriele de Grimaldis dichiara ad Anseimo Guidonis, ge
novese, dì dovergli 300 bisanti bianchi di Cipro, rimanenti da 
pagare per il saldo com pleto della som m a di 900 bisanti, prez
zo della m età della  navis che il m edesim o Anseimo gli ha ven
duto, nonostante che nell’atto di vendita questi a fferm i di es
sere stato completam ente pagato, e si impegna a concludere 
l’affare secondo i patti contenuti nell'atto di vendita: se trat
terrà la m età della  navis, pagherà i 300 bisanti; in caso contra
rio Anseimo gli restituirà i 600 bisanti già versati.

In nomine Domini, amen. Ego Gabriel de Grimaldis confi« 
teor tibi et publice recognosco tibi Ansermo Guidonis, Ianuensi, 
me tibi dare et solvere debere bisancios albos trescentos, bonos 
et iusti ponderis, de Cipro, restantes ex illis bisanciis albis 
noningentis quos michi dare et solvere tenebaris 1 pro precio me» 
dietatis2 navis quam vendidisti michi, secundum quod constat 
instrumento publico scripto manu notarii infrascripti M 0 CCCI °, 
die quarta decembris, non obstante tibi quod de dictis bisan
ciis 3 vocasti te quietum et solutum4 et abrenunciasti excepcio- 
ni et cetera, secundum quod constat in dicto instrumento ven- 
dicionis, cum in veritate dicta quantitas dictorum bisanciorum 
trescentorum tibi restet ad habendum et recipiendum de dictis 
bisanciis noningentis5; ipsos igitur bisancios trescentos vel toti- 
dem pro ipsis eiusdem monete promitto et convenio tibi dare 
et solvere tibi sive tuo certo nuncio, per me vel meum nuncium, 
pactis et convenienciis in instrumento diete vendicionis ple- 
nius continentibus6, hoc modo videlicet, si rettinuero diotam 
navem, ipsos tunc de presenti tenear et debeam tibi7 da
re et solvere; sin autem non retinuero earn8, tenearis et de- 
beas michi restituere bisancios sexcentos quos tibi dedi et solvi 
de dicta medietate diete navis. Que, omnia et <singula>, su- 
pradicta promisit9 actendere, compiere et observare et contra 
et cetera, sub pena et cetera. Actum Famagoste, ad dictam sta-

1302, <gennaio 19> , Famagosta.
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cionem10. Testes vocati et rogati Adrianus Pignatarius, Iacobus 
de Solario et Bonifacius Gambonus, Ianuenses.

1 michi dare et solvere tenebaris: così nel ms. p er  tibi dare et sol
vere tenebor 2 medietatis; aggiunto in sopralinea. 3 Segue, depen
nato: DCCCC 4 et solutura: aggiunto in sopralinea. 5 de dictis 
bisanciis noningentis: aggiunto, con segno di richiamo, al termine del doc.
6 continentibus: così nel ms. p er  contentis 7 Segue, depennato: resti- 
tuere 8 earn: aggiunto in sopralinea. 9 promìsit; così nel ms. 10 ad 
dictam stacionem: corretto in sopralinea, su  in domo qua moratur dictus 
Ansermus Guidonis, depennato.

29

1302, <gennaio 19> , Famagosta.

Anseimo Guidonis, genovese, rilascia quietanza a  Gabriele 
de Grimaldis per il saldo di 1392 bisonti bianchi, 2 soldi e 8 de
nari, prezzo di 2000 moggi d ’orzo, caricato sulla loro  navis.

[V illi a /l  15 a] In nomine Dòmini, amen. Ego Ansermus 
Guidonis, lanuensis, confiteor tibi Gabrieli de Grimaldis me ha- 
buisse et recepisse a te bisancios albos mille trescentos nona- 
ginta duos et solidos duos et denarios octo i, qui sunt pro pre- 
cio modiorum duorum milium ordei quod onustum est in navi 
per me, abrenuncians et cetera. Quare promitto et convenio 
tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occasione diete 
peccunie quantitatis, seu partis eius, seu in aliquo ex predictis, 
contra te seu bona tua vel heredes tuos, seu contra aliquem 
habentem causam a te, nullam faciam peticionem seu requisi- 
cionem, seu actio vel questio movebitur per me vel heredes 
meos, seu per aliquem habentem causam a me, sub pena dupli 
de quanto et quociens foret contra factum et obligacione bono- 
rum omnium meorum, presencium et futurorum, ratis manen- 
tibus omnibus et singulis supradictis. Actum Famagoste, iuxta 
stacionem, die predicta et testes predicti2.

1 octo: la  prim a  o corretta su lettera illeggibile. 2 Segue spazio 
bianco fino al termine della riga, p er  la lunghezza di cm. 12, e  fino al doc. 
successivo, per l’altezza d i cm. 9.
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30

Anseimo Guidoni«, genovese, abitante di Famagosta, di
chiara a Leonardo de Rivermar di avere da lui ricevuto, a  mu
tuo, 1350 bisanti bianchi di Cipro, che restituirà entro 10 gior
ni dal ritorno a  Famagosta della  navis propria e del socio, Ga
briele de Grimaldis, chiam ata « San Francesco ». Gabriele, su 
richiesta di Anseimo, dà in pegno al suddetto Leonardo una 
adeguata quantità di beni di Anseimo che Gabriele porta con  
sé per commerciare, riservandosi però il profitto, ricavato da 
tali beni, che gli spetta.